
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
(Provincia di Cosenza) 

SERVIZIO FINANZIARIO 
DETERMINAZIONE N.  3  DEL 17/03/2015 

 
OGGETTO:      Liquidazione spesa per la gestione in forma associata delle funzioni di 

Segretario Comunale periodo 18/02/2014-31/12/2014. 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno diciassette  del mese di marzo  nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE 

 

RICHIAMATE  le deliberazioni esecutive: 

• del Consiglio Comunale n. 34 del 22/09/2014 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

esercizio 2014; 

• del Consiglio Comunale n. 2 del 06/02/2014  con cui è stato approvato lo schema di convenzione tra 

i Comuni di Belvedere Marittimo ed il Comune di  Fagnano Castello per il servizio in forma associata 

delle funzioni di  Segretario Comunale; 

DATO ATTO che il termine di approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è stato prorogato al 

31/03/2015; 

 -  che il servizio  di cui all’oggetto  ha avuto inizio in data 18/02/2014; 

VISTE le  note prot. 8885 del 13/06/2014; prot. 12243 del 22/08/2014 ; prot. 15330 del 21/10/2014 e n. 

1976 del 05/02/2015  rimesse dall’ Ufficio Finanziario del Comune di Belvedere Marittimo in qualità di 

Comune capofila  dalle quali si evince  il trattamento economico spettante al Segretario Comunale  incluso gli 

oneri riflessi;  

VERIFICATO che per il periodo in oggetto la quota a carico del Comune di Fagnano Castello è pari ad euro 

27.696,41  incluso oneri riflessi ed irap; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

ACCERTATA   la propria competenza ad assumere il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare, per i motivi espressi in premessa, in favore del Comune di Belvedere Marittimo la somma 

complessiva di € 27.696,41  a titolo di rimborso spese anticipate per la gestione in forma associata del 

servizio di segreteria comunale per il periodo 18/02/2014-31/12/2014; 

2) di imputare la suddetta spesa nel modo seguente: 

 

importo capitolo denominazione esercizio 

€  20.564,93 1021 Stipendi rr.pp 2014 

€     5.383,46 1022 Oneri riflessi rr.pp 2014  

€     1.748,02 1023 IRAP rr.pp 2014 

 

3)  di apporre  contestualmente il visto attestante la copertura finanziaria della spesa dando atto che per 

effetto di detto visto il presente atto diviene esecutivo; 

4) di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di 

Fagnano Castello per 15 giorni consecutivi e depositata in originale presso l’ufficio della sottoscritta. 

 

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         Rag.  Maria Gisella Formoso 

 


